快速
入门
快 速 入 门 z h
1 关于本文档
本快速入门的目的在于，快速便捷地运行无线射频识别读写器 RFU630-041xx
(UHF) 并使用应答器获取首次读取结果。
本快速入门适用于所有列出的无线电技术相关许可地区设备款型：参见 设备概
览, 第 6 页 。

17 N.c. –
– – 屏幕
适配器线 M12 接 D-Sub，例如订货号 2055419 (2 m)
适配电缆（插座，M12，17 针，A 编码/插头，D-Sub-HD，15 针）
6 1 105
11 15
插图 8: 插头，D-Sub-HD，15 针
“Power/Serial Data/CAN/I/O”接口 (D-Sub-HD) 引脚分配
引脚 信号 功能
1 VS 工作电压
2 RxD (RS-232)，Aux Aux 接口（接收器）
3 TxD (RS-232)，Aux Aux 接口（发射器）
4 传感器 2 数字输入 2
5 GND Ground（接地）
6 RD+ (RS-422/485)，Host 主机接口（接收器+）
7 RD– (RS-422/485)，Host
RxD (RS-232)，Host
主机接口（接收器–）
8 TD+ (RS-422/485)，Host 主机接口（发射器+）
9 TD– (RS-422/485)，Host
TxD (RS-232)，Host
主机接口（发射器–）
引脚 信号 功能
10 CAN H CAN 总线 (IN/OUT)
11 CAN L CAN 总线 (IN/OUT)
12 结果 1 数字输出 1
13 结果 2 数字输出 2
14 传感器 1 数字输入 1
15 SensGND 接地数字输入
Ethernet 接口
1
43
2
插图 9: 插座，M12，4 针，D 编码
“Ethernet”接口的引脚分配
引脚 信号 功能
1 TD+ 发射器+
2 RD+ 接收器+
3 TD– 发射器-
4 RD– 接收器-
6 使用计算机 (Windows PC) 调试和配置
根据应用调整设备参数及在故障情况下的诊断默认借助配置软件 SOPAS ET
实现。
6.1 安装和启动配置软件
1. 下载并安装最新版本的配置软件 SOPAS ET 以及当前的设备描述文件
(*.sdd)：www.sick.com/SOPAS_ET。安装时，请选择安装向导中推荐
的“全部”选项。某些情况下安装软件可能需要计算机 (PC) 管理员权限。
2. 安装完成后启动程序选项“SOPAS ET”。路径：开始 > 程序 > SICK >
SOPAS ET Engineering Tool > SOPAS。
3. 通过已经自动打开的助手向导功能，建立 SOPAS ET 与设备之间的连
接。对此，可根据所连接的通信接口在可用设备下（ 例如 在以太网中）
选择 RFU630 （以太网地址基本设置： IP 地址：192.168.0.1，子网掩
码：255.255.255.0）。SOPAS ET 与设备进行通信并载入相关的设备描
述文件。Quickstart（快速启动）选项卡打开。
6.2 以快速启动模式检测应答器
1. 将一个或多个符合标准的 UHF 应答器置于外置天线的工作区内。为使设
备能检测多个应答器，各个应答器的 UII/EPC 必须不同。
2. 在 SOPAS ET 中，点击选项卡 Quickstart（快速启动）上的 Start（启动）
按钮。SOPAS ET 将生成一个自动读取周期，并在 Quickstart（快速启
动）窗口中依次列出检测到的应答器。
插图 10: SOPAS ET：在 Quickstart（快速启动）窗口中显示检测到的应答器
在超高频 (UHF) 场中通过应答器识别反馈
在快速启动模式下，借助过程反馈 LED 在基本设置中的亮起方式，报告是否
存在超高频 (UHF) 场和设备是否识别到应答器。过程反馈 LED 位于设备前面
板中央并在这种情况下亮起蓝色。
过程反馈 LED
LED 状态 状态
半亮：
亮起（常亮） 存在 UHF 场，但场内无应答器

1) 在使用 SICK 电缆连接至可选 SICK 接线盒 CDB650-204 或 CDM420-0006 时。
2) 在使用 SICK 电缆不带接线盒运行时。在馈电电路始端的 2 A 保险丝。
3) 使用 SICK 供电电缆，电缆订货号为 6048319 (2 x 0.25 mm2, 10 m)，无连接模块
运行时。在馈电电路始端的 2.5 A 保险丝。
4) 针对完整的发射功率和无负载的数字输出端。
5) 在各为 100 mA 的 2 个数字输出的典型负载和工作电压 DC 30 V 下。
6) 在工作环境温度 +50 °C 下持续运行。
11.4 环境参数
RFU630-041xx
电磁兼容性（EMC） EN 301489-3, EN 50121-4:2017
抗振动性 符合 EN 60068-2-64:2008-02 标准
抗冲击性 符合 EN 60068-2-27:2009-05 标准
环境温度 • 运行：–25 °C (–30 °C 1)) ... +60 °C
• 存放 2)：–30 °C ... +70 °C
允许相对湿度 0% ... 90%，无凝露
标准 EN 50125-3:2003（轨道应用）
1) 自固件版本 V2.02 起
2) 存储条件 参见 运输和储存, 第 5 页
12 设备概览
RFU630-041xx：设备概览
许可地区 固件起
始版本
载体频率 外置天线发
射功率
设备类型 订货号 随附的快速入
门
（订货号）
欧洲/南非 V1.20 865.6 MHz ...
867.6 MHz
最大 2 W
(ERP 1))
RFU630-
04100
1058117 英文版
(8015215)，
德文版
(8015214)
美国/加拿
大/墨西哥
V1.20 902.75 MHz ...
927.25 MHz
最大 4 W
(EIRP 2))
RFU630-
04101
1059999 英文版
(8015215)，
德文版
(8015214)，
西班牙文版
(8024384)
澳大利亚 V1.60 920.25 MHz ...
925.75 MHz
最大 4 W
(EIRP 2))
RFU630-
04102
1073376 英文版
(8015215)
印度 V1.50 865.7 MHz ...
866.9 MHz
最大 2 W
(ERP 1))
RFU630-
04103
1104670 英文版
(8015215)
巴西 V1.42 902.75 MHz ...
907.25 MHz
915.25 MHz ...
927.25 MHz
最大 4 W
(EIRP 2))
RFU630-
04104
1093152 英文版
(8015215)，
葡萄牙文版
(8022557)
中国 V1.60 920.625 MHz
...
924.375 MHz
最大 2 W
(ERP 1))
RFU630-
04105
1073196 英文版
(8015215)，
中文版
(8018401)
日本 V1.40 916.8 MHz ...
920.4 MHz
最大 4 W
(EIRP 2))
RFU630-
04106
1068569 英文版

本设备设计用于采用外置 UHF 天线运行。可连接天线的所需阻抗为 50 Ω。下
表中列出的外置天线作为 SICK 配件提供。
天线 订货号 极化 载波频率范围 5) 增益（典
型值）
RFA630-000 1058383 RHCP 2) 865 MHz ... 868
MHz
9 dBic
RFA630-001 1058384 RHCP 2) 902 MHz ... 928
MHz
9 dBic
RFA630-100 1059946 RHCP 2) 865 MHz ... 868
MHz
9 dBic
RFA630-101 1059947 RHCP 2) 902 MHz ... 928
MHz
9 dBic
RFA621-000 1073138 RHCP 2) 865 MHz ... 868
MHz
4.7 dBic
天线 订货号 极化 载波频率范围 5) 增益（典
型值）
RFA621-100 1073139 RHCP 2) 902 MHz ... 928
MHz
4.4 dBic
RFA641-3440 6034316 RHCP 2) 860 MHz ... 960
MHz
10 dBic
RFA651-5731 6036102 LV 4) 865 MHz ... 870
MHz
8 dBic
H+S SPA-860/65/12/0/RCP 1) 6050969 RHCP 2) 865 MHz ... 870
MHz
12 dBic
H+S SPA-915/63/11/0/RCP 1) 6050970 RHCP 2) 902 MHz ... 928
MHz
11 dBic
H+S SPA-900/65/8/0/LCP_C
1)
6052510 LHCP 3) 865 MHz ... 928
MHz
8 dBic
H+S SPA-900/25/9/0/LCP_C
1)
6052511 LHCP 3) 865 MHz ... 928
MHz
9 dBic
H+S SPA-900/65/9/0/LCP_C
1)
6052897 LHCP 3) 865 MHz ... 928
MHz
8 dBic
1) 该天线仅与 SICK 系统解决方案（例如 RFGS 或 RFMS）组合提供。
2) RHCP（Right-Hand Circular Polarization）= 右旋圆偏振。
3) LHCP (Left-Hand Circular Polarization)= 左旋圆偏振。
4) LV = 线偏振（垂直）。
5) 为确保正常运行，设备的载波频率范围必须在所连外置天线的载波频率范围之内。
14 更多信息获取来源
关于设备、其可选配件及现场总线模块补充信息的电子版可登录官网上的产品
页面查看：
14.1 无线射频识别读写器 RFU630-041xx (UHF)
订购信息
• 设备及其无线电技术相关许可地区版本
• 合适的配件，包括应答器、电缆、支架、触发传感器、连接模块、现场总
线模块
文档
• 在线数据表：类型特定技术数据的总结，包括所选设备的尺寸图
• 无线射频识别读写器快速入门 RFU630-041xx (UHF)
• 无线射频识别读写器 RFU63x/RFU65x (UHF) 操作指南
• 用于帮助配置设备的 RFU 参数技术信息
• 各种电子格式的设备尺寸图和 3D-CAD 尺寸模型
• 根据要求：设备命令字符串概览
• 现场总线模块文档
• 配件文档（固定技术、连接技术）
证书
• 欧盟合规性声明和其他证书
软件
• 配置软件 SOPAS ET
• SDD 文件（SOPAS ET 的设备描述文件）
• 用于在各种制造商的可编程控制器 (PLC) 与设备或现场总线模块之间通信
的功能块。
我们的销售合作伙伴乐意为您提供更多支持，请访问：www.sick.com
14.2 版权声明
开放源代码项目
SICK 在设备中使用了开放源代码软件，其软件版权由 GNU 通用公共许可证
（GPL Version2，GPL Version3），GNU 宽通用公共许可证（LGPL），MIT
许可证，zLib 许可证和 BSD 许可证及其扩展许可证免费授权。
此程序提供用于常规使用，但没有任何保修。此类免除保修情况还包括特定用